

ادامه از صفحه ۱۶

به تهران هویت ببخشیم

تیم کاشفان تهران با رویکردی جدید فارغ از بوروکراسی اداری و سیاسی با مردم به گفت‌وگو نشست، گفت‌وگوهایی که با رنگ‌بویی متفاوت همراه بود، گاه با خنده و گاه با تأثر و تأسف...

ارتباط با شخصیت‌های تأثیرگذار ملی و محلی هر منطقه و ارتباط‌دادن آنها با مجموعه شهری از اهداف این بازدیدها بود و در نقاط مختلف مسائلی که کمتر مورد توجه قرار می‌گرفت، از نزدیک رصد شد که این امر تأثیر زیادی در انتقال و رفع مسائل مهم منطقه و محلات داشت.

این بازدیدها به‌صورت کارشناسی شده و با حضور جمع کثیری از مسئولان محترم با کارشناسانی مجرب از میراث فرهنگی، سازمان زیباسازی، شورای شهر، فعالان محیط زیست و خبرنگاران حوزه شهری برگزار می‌شد که با حمایت علمی و معنوی خود ما را یاری رساندند.

حتی خاطرم هست در بازدید از منطقه چهار و در جریان دیدار با آقای محسن رضایی ایشان از کثرت جمعیتی که همراه ما بودند، اظهار تعجب کردند و گفتند شما کی هنگ هستید؛ فکر نمی‌کردیم آن‌قدر زیاد باشید.

آنچه حائزاهمیت است این است که تیم تهران‌گردان بدون حکم و دستور، قبول مسئولیت کرده و با نیت خیرخواهانه و به‌صورت خودجوش و دلخواسته فارغ از مسائل مادی و دنیوی و در یک تعامل سازنده مبتکر حل مسائل اجتماعی و کشف ویژگی‌های تهران شدند.

در کشف تهران که معروف است به کشف زیرخاک‌ها، هم مشکلات اجتماعی و هم مسائل تاریخی مورد بررسی قرار گرفته و در بیشتر مواقع به نجات برخی آثار تاریخی منجر شده است به‌طورمثال خانه مدرس یک عمارت رهاشده بود، بازدیدی که داشتیم باعث شد بخش خصوصی این خانه را بخرد و آن را زیر نظر میراث فرهنگی تعمیر و مرمت کند. موزه صنعتی هم همین‌طور شد، لطف کردند و در جریان تهران‌گردی در موزه را گشودند، درحالی‌که شاید تا آن وقت سال‌ها به این موزه بی‌توجهی شده بود؛ اما پس از آن بازدید، سازمان جمعیت هلال احمر وارد قضیه شد و موزه را تعمیر کرد.

تبدیل عمارت ارباب هرمز به نگارخانه، تأسیس پژوهشکده در ارمانستان بهشت زهرا و تألیف فرهنگ‌نامه، راه‌اندازی خانه گرافیک در تهران، تعمیر سردر باغ‌شاه و عودلاجان، طرح‌هایی مثل بیمه کارگران چرخ‌دستی یا پرداخت حقوق رانندگان اتوبوس یکی از خط‌های شهری، طرح یکنواخت‌سازی تابلوهای دور میدان‌ها و یکسان‌سازی که به همت سازمان زیباسازی انجام گرفت، تبدیل خانه گرافیت منطقه ۱۴ به خانه کاریکاتور ایران، بازدید از مراحل تمرین گروه‌های تئاتری و قبول درخواست برای حمایت از ایجاد سالن‌های پلاتو در سطح شهر و حل بسیاری از موانع و مشکلات دیگر که مجال تقریر نیست، ازجمله محصول همین تهران‌گردی‌ها بود که به نتیجه نشست.

در تهران‌گردی‌ها بخش‌های دیده‌نشده این شهر، بروز و ظهور کرده و به تصویر درآمده است، اماکن تاریخی، کارگاه‌های تولیدی، صنایع دستی ... و وجود دارد که با زندگی مردم پیوند خورده، ولی در فضای شهر تهران کم شده یا در حاشیه قرار گرفته و ارزش‌های آن نهفته مانده و فراموشی سپرده شده است. تهران‌گردی به این حوزه پرداخته و شرایط حضور در این فعالیت‌ها را در سطح شهر فراهم کرده است. بررسی تهران از منظرهای گوناگون، مانند قرارگرفتن در جمع معتادان کارتن‌خواب و شنیدن گلاب و مسال‌های آنان و اچمن‌های خیریه حامی محرومان و ملاقات با ناتوانان ذهنی و جسمی، بازدید از تصفیه‌خانه‌های گوناگون و حتی بازدید از روند بازیافت زباله‌ها در نقاط مختلف تهران، بیانگر این است که تهران‌گردی کار راحتی نیست و زمانی‌که می‌خواهی قدم در این راه بگذاری، باید خود را آماده مشکلات و نازیهایی یاری‌یابی کنی.

دیدار با مفاخر، هنرمندان و پیش‌کسوتان این عرصه و پیگیری امور ایشان، بازدید از قدیمی‌ترین‌های تهران و دیدار با کهن‌سال‌ترین فعالان در تمام اقصای فرهنگی، اجتماعی و ورزشی، برگزاری نشست‌های تهران‌شناسی با موضوعات گوناگون، شناسایی مقاصد گوناگون و بازدید از پروژه‌های ملی، فرهنگی و تاریخی شهر تهران در نوبت‌های گوناگون انجام گرفت. آموزش‌وپرورش‌گردی و پرداختن به مسائلی با محوریت کودک، نوجوان و جوان نیز در راستای الگوسازی برای این قشر از جامعه صورت گرفت و در راستای همراهی برای مواجهه با مشکلات آموزشی و رفح آن، قول همکاری و مساعدت داده شد. اگرچه مطلوب این شهر، تنها با کلان‌نگری و هماهنگی مدیران ذی‌ربط همه دستگاه‌های اجرایی و همکاری همه مردم مقدور است تا در بهبود امور مشارکت کنند؛ اما امیدواریم با تیم خوبی که شکل گرفته، شاهد حرکت خوب و مبتنی باشیم که بین شهروندان تهران تأثیرگذار باشد و به تهران هویتی مضاعف ببخشیم به‌طوری‌که همگان بدانند تهران چه بوده و امروز تبدیل به چگونه شهری شده است تا قدر زحماتی را که صورت گرفته، بدانیم.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهر تهران

شرق: وزیر آموزش‌وپرورش روز گذشته در اولین نشست خبری رسمی خود حاضر شد و در بخشی از سخنانش با اشاره به اینکه یکی از مسائلی که از آن رنج می‌بریم، گزینش بود و معلمان هم از نحوه برخورد با آنها در گزینش‌ها ابراز ناراحتی می‌کردند، گفت: «تلاش می‌کنیم روند گزینش را علمی کنیم و فردی را انتخاب کنیم که به‌لحاظ سواد، تخصص، ایمان، تقوا و... شرایط لازم را داشته باشد. وقتی چنین نگاهی حاکم باشد، منزلت و جایگاه معلمان را بالا می‌برد. درباره حراست‌ها هم مشکلاتی داشتیم، معنای حراست نگهبانی است نه مچ‌گیری. نیاز داریم همکاران حراستی در کنار فرهنگیان قرار بگیرند و به آنها آگاهی بدهند. نوع تعامل این همکاران نیز می‌تواند باعث افزایش کرامت و شأن معلمان شود».

در این نشست خبری فخرالدین احمدی‌دانش‌آشتیانی همچنین، با برشمردن رویکردهای وزارتخانه به آموزش‌وپرورش تصریح کرد: «این رویکرد در برنامه ارائه‌شده به مجلس شورای اسلامی نیز به‌صورت دقیق ذکر شده است. اولین مسئله ما این است که نظام آموزش‌وپرورش را باید سرمایه‌ای نگاه کرد و نه مصرفی. مقام معظم رهبری نیز جملات نغزی درباره بحث تعلیم و تربیت و نگاه سرمایه‌ای به آموزش‌وپرورش بیان کرده‌اند. من سعی کردم مهم‌ترین ویژگی برنامه‌ام واقع‌گرایی و تحول‌گرا باشد، با سابقه‌ای که دارم سعی کردم این بینش را در مدرسه اجرا کنم و برای آن طرح و برنامه دارم. هرچند مسائل تعلیم و تربیت در کوتاه‌مدت حل‌شدنی نیستند و مهم آن است که در مسیر صحیح حرکت کنیم».

وزیر آموزش‌وپرورش با اشاره به اینکه مسیر و بحث‌های توسعه‌ای نیز در آموزش‌وپرورش باید مد نظر قرار بگیرد، افزود: «ما معتقدیم در بحث آموزش‌وپرورش نگاه تحول‌خواهی داشته باشیم و در این حوزه بحث ما این است که مهم‌ترین سرمایه کشور که می‌تواند آن را در مسیر توسعه قرار دهد، آموزش‌وپرورش است، چراکه نیروی انسانی کارآمد حاصل نظام تعلیم و تربیت مطلوب است و نیروی انسانی آموزش‌دیده موتور محرک توسعه خواهد بود. ازاین‌رو ما نیازمند گفتمان هستیم و در این راه باید رسانه‌ها به ما کمک کنند تا بتوانیم مسئله آموزش‌وپرورش را به گفتمان ملی تبدیل کنیم؛ چراکه سرمایه‌های انسانی اهمیت کمتری در مقایسه با سرمایه‌های فیزیکی ندارند و در صورت توجه‌نکردن به سرمایه‌های انسانی، قدم‌برداشتن در

مسیر توسعه محال خواهد بود».

او خاطرنشان کرد: «امسال که مقام معظم رهبری بحث اشتغال را مطرح فرمودند، به این مسئله اندیشیدم که بحث اشتغال نیز به آموزش‌وپرورش بازمی‌گردد. اگر ما به سرمایه انسانی خود توجه کنیم، قطعاً به بحث تولید و اشتغال به‌عنوان معضل نمی‌کنیم. هرچقدر بتوانیم روی آموزش‌وپرورش سرمایه‌گذاری کنیم، می‌توانیم تولید و اشتغال را گسترش دهیم».

افزایش صد درصدی حقوق معلمان

دانش‌آشتیانی در ادامه تصریح کرد: «یکی دیگر از مسائلی که مد نظر ماست، بحث پیوستگی میان آموزش‌وپرورش و آموزش عالی است. در آموزش‌وپرورش نزدیک به ۱۲۰۵ میلیون دانش‌آموز و ۱۰۷ هزار مدرسه داریم؛ اما به موازات این در آموزش عالی پنج میلیون دانشجو در بیش از دوهزارو ۵۰۰ واحد دانشگاهی داریم. اگر این دو عدد را کنار هم بگذارید درمی‌یابید صندلی خالی بسیاری در آموزش عالی داریم و در مقابل در آموزش‌وپرورش کلاس‌هایی با تراکم بالا وجود دارند. باید یک توازن بین آموزش متوسطه و آموزش عالی به وجود بیاید». وی اظهار کرد: «مسئله دیگری که دغدغه همه ماست، مسئله جایگاه معلمان است. چون نقش معلم در امر تعلیم و تربیت بسیار مهم است؛ اما بحث دغدغه معیشتی فرهنگیان پررنگ است، البته این دغدغه ربطی به این چهار سال ندارد و مسئله‌ای کهنه

جامعه

وزیر آموزش‌وپرورش در نشست خبری عنوان کرد:

کار حراست نگهبانی است نه مچ‌گیری



آقای

فرهاد

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

نیکو

صندوق ذخیره فرهنگیان، گفت: در ابتدای ورودم به آموزش‌وپرورش به فرهنگیان قبول دادم که صندوق را ساماندهی کنم و نیروهایی که کارآمدی لازم را ندارند، از مسیر قانونی تعویض کنم؛ بنابراین مدیرعامل و هیئت‌مدیره را عوض کردیم. همکاران ما در صندوق تک‌تک شرکت‌ها را بررسی کردند و نیروهای ناایست را تغییر دادند.

وی افزود: می‌خواهیم نگاه تصدی‌گری بر سرمایه را در برنامه صندوق عوض کنیم و به سمت مدیریت سرمایه برویم. یکی از مشکلات ما بانک سرمایه بود که وام بی‌ضابطه داده بودند و در این دولت متوجه تخلفات بانک سرمایه شدند که از سال ۸۷ رخ داده بود، و وزارت اطلاعات وارد شد و جلوی تخلفات را گرفت.

دانش‌آشتیانی افزود: ما هم سعی کردیم در هیئت‌مدیره بانک سرمایه جابه‌جایی انجام دهیم که محقق شد. البته می‌خواستیم زودتر اتفاق بیفتد؛ اما روندهای قانونی طول کشید. زیر فشار بودم که مدیرعامل بانک سرمایه عوض نشود؛ اما به این نتیجه رسیده بودم که در زمان او هم خلاف‌هایی رخ داده و او را عوض کردیم.

وزیر آموزش‌وپرورش تأکید کرد: جای نگرانی برای فرهنگیان نیست و سرمایه‌شان حفظ شده و امیدواریم به سمت کارآمدی بیشتر صندوق حرکت کنیم.

وزیر آموزش‌وپرورش به بیان برنامه‌های خود برای آینده از جمله توسعه آموزش در مناطق محروم، گشودن درهای آموزش‌وپرورش به روی صاحب‌نظران، جایک‌سازی در آموزش‌وپرورش، تشکیل کارگروه‌های امور رفاهی، اصلاح روندها و فرایندها و زیرساخت‌ها و پیاده‌سازی سند تحول، تأمین نیروی انسانی، کمیته ملی آموزش، نظام معلمی، اقتصاد آموزش‌وپرورش و... پرداخت و گفت: کارگروه‌ها تشکیل شده‌اند و پیش‌نویس نظام معلمی هم آماده شده است تا در مراحل بعدی در روندهای قانونی مصوب شود.

او در پاسخ به سؤال خبرنگار «شرق» مبنی بر اینکه آیا وضعیت دانش‌آموز افغانستانی را که از حضور در جشنواره دانش‌آموزی خوارزمی منع شده است پیگیری کرده، خاطرنشان کرد: «سازوکار این جشنواره به ما ربطی ندارد؛ اما آموزش‌وپرورش مانع تحویل هیچ‌یک از اتباع بیگانه نمی‌شود و تاکنون نیز ۶۰۰ نفر از این افراد در مدارس کشور مشغول تحصیل هستند و ما برای هویت آنها نیز اقداماتی انجام داده‌ایم».

خبر

انتقاد رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر از تخفیف مجازات قاچاقچیان

● **شرق:** رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا نسبت به مصوبه اخیر تخفیف مجازات قاچاقچیان واکنش نشان داد و گفت: پس از مطرح‌شدن این طرح، آمار قاچاقچیان مبتدی موادمخدر افزایش داشته است.

به گزارش تسنیم، سردار محمدمسعود زاهدیان درخصوص مصوبه اخیر کمیسیون حقوقی- قضائی مجلس شورای اسلامی مبنی‌بر تخفیف مجازات محکومان مواد مخدر اظهار کرد: پلیس همواره مجری قانون و ملزم است به هرآنچه در قانون ذکر شده عمل کند، ولی موضوع حذف اعدام که اخیراً مطرح شده، مسئله‌ای است که نیازمند توجه بیشتر است. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا اضافه کرد: نظر تخصصی من درباره این طرح آن است که حذف اعدام باعث تجری محکومان مواد مخدر و قاچاقچیان خواهد شد و در مدت اخیرى که این بحث مطرح شده، شاهدیم که تعداد افراد مبتدی که به جرم حمل مواد مخدر دستگیر می‌شوند افزایش داشته است. وی گفت: در صورت تصویب این طرح و تبدیل آن به قانون، تعداد مجرمان مواد مخدر افزایش می‌یابد و تعداد بیشتری به بهانه جنگ نرم تبدیل شده و ما متصور می‌کنیم مجلس است ۸۰ میلیون نفر از مردم کشورمان را به خطر انداخته‌اند گذشت کنند؟

ادامه از صفحه ۱۵

مالیات بر ارزش افزوده توسعه یا تضعیف بیمه‌های زندگی

در مرحله بعد صنعت بیمه با جمع و تجهیز این پس‌اندازهای خرد و راهنمایی آنها به بازارهای مالی و حتی بخش حقیقی اقتصاد، زمینه‌های توسعه مالی و اقتصادی را ایجاد می‌کند. نیازی به توضیح نیست که یکی از پیش‌شرط‌های تحقق اقتصاد مقاومتی، برخورداری از نظام مالی توسعه‌یافته‌است. از این منظر تسهیل و تهیج خرید بیمه‌های زندگی با دمیدن در کوره بازارهای مالی، به‌طور غیرمستقیم به توسعه اقتصادی می‌انجامد. همچنین باید توجه‌کرد که بیمه‌های زندگی با توجه به ماهیت خود بر کیفیت پس‌انداز نیز مؤثر هستند. بدین معنا که برعلاف بانک‌ها، پس‌اندازها در بیمه‌های زندگی ماهیتی بلند مدت‌تر دارند

زمانی که من با آنها صحبت می‌کردم با لوطی‌گری حاضر می‌شدند که از خانه خورشید فاصله بگیرند؛ طوری که حتی پلیس هم به من می‌گفت بدون باتوم و گاز اشک‌آور چطور می‌توانی با اینها مقابله کنی که من می‌گفتم من برای این اقصا ر تهدید نیستم. ما باید این نگاه را توسعه دهیم.

وی با تأکید بر ضرورت توسعه نگاه اجتماعی و مشارکت گروه‌های مختلف در اداره شهر اظهار کرد: برای من عجیب است که هنوز هیچ شبکه‌ای جلسات شورای شهر را پوشش مستقیم نمی‌دهد. من پیشنهاد این است که رادیو گرگان حتماً جلسات شورای شهر تهران را به شکل مستقیم پخش کند تا مردم در جریان موضوع‌گیری‌های نمایندگان‌شان باشند.

محمد میرزایی، کارشناس مسائل شهری، نیز در این نشست خبری گفت: «قرار بود شوراها راهبردی هدایت شوند و نظارت بر شهرداری‌ها را برعهده داشته باشند، اما آنچه که رخ داده بدنه‌ای نیم‌بند از تمام اینهاست و هیچ‌کدام نیست. معتقدم کارآمدترین شورای شهر تهران در چهار دوره گذشته دوره اول بود و ای‌کاش اسیر دعوای سیاسی نمی‌شد، چراکه در این شورا نظارت زیادی بر عملکرد شهرداری وجود داشت». این نامزد پنجمین دوره از انتخابات شورای شهر تهران در ادامه به آماری‌ها درامد شهرداری از فروش تراکم مازاد و تغییرکاربری اشاره کرد و گفت: در سال ۹۴ شهرداری تهران سه هزارو ۴۰۰میلیارد عوارض مازاد تراکم دریافت کرده که این درآمد در سال ۹۵ به سه هزارو ۹۰۰میلیارد رسید. شهرداری در سال ۹۴، سه هزارو ۹۰۰میلیارد نیز از تغییر کاربری‌ها درآمد کسب کرد و این درآمد در سال ۹۵ به چهارهزار میلیارد رسید. اگر درآمد مازاد تراکم و تغییرکاربری در سال ۹۵ را با هم جمع کنیم، به حدود هشت هزار میلیارد ریال درآمدی می‌رسیم که از شهرفروشی به ناکافی بودن سیستم‌های بازنشستگی می‌رزایی گفت: جالب است که اگر از شهرداری تهران هم برسی‌سد، پاسخ می‌دهد که شورای شهر این مجوز را به من داده است. این کارشناس شهری با اشاره به هزینه سالانه شهر تهران در حوزه حمل‌ونقل عمومی اظهار کرد: دروغ‌های شهرداری درباره ۳۰۰ کیلومتر مترو در پایتخت را باور نکنید. متروی تهران امروز به ۲۰۰ کیلومتر هم نرسیده و حدود ۱۷۰ کیلومتر از آن بهره‌بردار شده، درحالی‌که طبق برنامه‌ریزی‌های این جمعیت تهران باید ۷۵۰ کیلومتر مترو داشته باشد.

میرزایی با بیان اینکه به نظر می‌رسد مردم در این شهر تعلق خاطر ندارند، تصریح کرد: سالانه میلیارد‌ها تومان صرف تعویض کاردریل‌های بزرگراه‌هایی می‌شود که در میانه آن کارتن‌خواب‌ها شب را به صبح می‌رسانند. لاید این کارتن‌خواب‌ها جزء آن چهار درصد معروف هستند که برایشان کاری نمی‌شود.

او در مورد تولید برق از زباله‌ها نیز گفت: حدود هشت سال پیش بود که بحث تولید برق از زباله‌ها مطرح و قرار شد کارشناسانی از ژاین این تولید را برعهده بگیرند، اما در نهایت با تصمیم شهرداری این موضوع به چینی‌ها سپرده شد. اما تاکنون حتی یک وات، از زباله‌ها برق تولید نشده، درحالی‌که طبق برنامه‌ریزی‌ها باید با استفاده از زباله‌ها برق سایت کهریزک و اطراف آن تأمین شود.